Fuit etiam de magnis patribus quod
senior nomine agathon nomine
fuit. in virtute humilitatis et pane
Quodam autem tempore preceperunt ad iustitiam
eum frater. Audientes ei de eo quod magna
humilitate habet nolentes probare si
de re humilitatis patientia possidet dixe
runt ei. Multa scandalizant in te pater.
quod minus dicit superbie roaris. et ideo
despicias et proinde eos geras. Et deinde
nos aduersus fratres loqui non cesses. Aff
manus de qua optam quod habes agas. quia
fornicationis dicit teneat. Et ne solo
dicat ariam idcirco non cesses a nobis de
tunc. **A**d hoc senior respondit ait: hoc omnia que
dixisti dicit in me esse cognosco. sed pos
sum negare ceteras iniquitates meas. Pen
dens quod propter fratrem. adhibebat eos fratres
dicens. De pace vos fratres ut iustus pro
me misit et multos patris obnoxio christi
dum exorare non cesset. ut indulgentias
tribuat iniquitatis meis nisi ac ma
lis. **A**d hoc superius fratres addentes dixerunt
ei: Non te lateat hoc et quod dicitur te esse
qua plini asserere noluit. **S**ed non audis

senior: dixit eis. licet a nobis nihil
cans obnoxio sum in hereticis periculis
sui absit hoc ab anima mea. Tunc omnes
patres quod ad eam venerat profuerunt
se in terra ad pedes eius: obsecrantes
eum ac dixerunt. primum te abbi ut
dicas nobis in iacobina et prima de
centibus nobis de te in quibusque es.
de ubo autem heretici dalde et gmo
misi et ab hereticis. ut sufficere po
tuerit auditu. **D**ixit eis senior:
Illas partes culpas atque prima pro
hunc sustinui: ut me proinde esse
dicit. **C**onungit si custodia quod
virtus. magna salus est anime. scilicet
dominus et saluator anime noster ihesus christus.
Cum ei iudei multas querelas
et conuicia irrogassent pane ad
tanta tolerauit. ut nobis preter hu
militatis exempla immissi et falsi testes
multa aduersus eum falsa dixerunt: et
usque ad mortem crucis patienter animam
sustinuit. Ita et apostolo per nos
predicabant dicens. Christus passus
est pro nobis nobis relinquitur ex
morte sequitur vestigia eius: ut quod ut
patienter in humilitate tanta aduersa
sustinuit. Ita simone quod me hereticus
nunc dixit non potui sustinere et tunc
de abhominatum sum: quia hereticus separatus a deo
est: hereticus separatus a deo uno
et vero. et magister dicitur et angelicus
: alienatus a christo non habet deum
exoret pro patris suis. quia ex om
ni parte perit. Si autem quod fuit ad vera

Sicuti seniores dicebat de discipulo ab.
Datis pauli nomine dicitur quod magna
fuerit humilitas et virtute obediens ut et discipuli
finales casus in peccatis abbi dicitur per omnia
dicitur quod non leuiter in aliquo iuramento
in ante uerum est in monasterio non fuit
abilis finis boni: misit enim abbas finis
in primo dicit: ut ibi requireret finem boni
et ad celestem asperit ad monasterium fratrum
aut in illo loco mala bestia leena scilicet
et egressus super dicit discipulus eius interrogabat
per preceptum abbas quod per dicit ad
ban suo dicit per andrum quod plurimos dicit
res quod in illo loco mala bestia leena fuit
Tunc senior quod ioculariter dicit ei Et non
nec super te tene et alliga eam addites
quod totum: ad aut peruenisset ad locum in des
pe: sicut gressu leena uenit super eum:
ille aut apprehendens tene eam uoluit
illa aut exortans se de manu eius affugit
Bestia uero ille dicens quod abbas meum
precepit ut alligata perducas te ad eum
Sicut inno stetit bestia et tene eam
Uentreda ad eam monasterium: du aut dicit
daret in inno abbas eius in inno sollicita
per constata gunt et ecce subito superuenit
discipulus eius: teneb ligata leenam
Et inno non uiderit senior ammirata est ualde
de omnia agebat saluatori in deo:
dixit quod discipulus eius Ecce dicit sicut
peripisti in adduxi ligata leena: uolens
aut senior humiliate sensu eius
ne extolleret se et cogitabatur sicut discipulus
eius: dicit illi: Sicut tu ioculatus es: Ita

et ista in sensu bestia adduxit eum

Dicebat senes quod in quibus dicitur
ut obediat quod spiritus dicitur quod
in ex amparat loquendum et agendum
foris et ut operetur proinde et prudenter
thodexis

Unt aliqui se medicis recipiunt
Archiepiscopus alexandrinus et filium
Congregati aut fratres: dixerunt ad ab
batem paulo: dicit dicitur in uoluntate
pe ut edificet aut eius in hoc loco: et
rudis senes: Si in uoluntate meam
edificat: neque in sermone mea
edificabitur

Fratres autem interrogauerunt senes dicitur
Si habeo in alio peccato: in

deus aliquid in uoluntate uis ut loquar

Et dicit ei senes: Si fuit aqua

te de coeternitate magis et requere

habebis in hoc et quod te in uoluntate fatis

et securum te reddes: dicit ei fratres

Quid ergo fatis per: perbat ei in hoc

: dicit ei senes: si laboras: quomodo

fatis semel in humilitate Et aut non

obediunt tibi relinque labore in

in spiritu dei: et ipse consolabitur te: et

ei est ut perueniat se in uoluntate dei

deus et relinquat ipse uoluntates suas

Attende autem tibi: ut in uoluntate sit

sollicitudo tua: Et in quod dicitur in

et tunc: humilitas est et in uoluntate

Si transieris in uoluntate non habebis

remempu q̄ aliqua dicitur d̄ si ob
 iunctis sed dicit q̄ indignus s̄ loqui

Quidam senex dixit. dolo magis
 doceri quā docē: **U**t dixit: nō
 docetis aut tempus alioq̄ tpe di
 te me mioraberis intellectū

Dixit abbas pastor ois labor q̄
 cūque eueniret tibi ex tati
 munitate supera

Abbas abba dicit ad abbatē dicit
 et dicit sedent simul. supponit
 quida frat. et dixit abbati dicit: dicit
 michi quid facia ut saluare possim

Et dixit ei senex: dade toto ano
 isto uespe manduca pane et sal: et
 dei inu et loquar tibi: **Q**ui p̄gens

ferit ita: **C**ompleto aut anodent
 de se ad abbatē dicit **C**ongit aut
 ut misit apud eū t̄ ueretur ab

bas abbas **E**t dixit inu senex p̄
 illi: dade remna ano isto et p̄ b̄dū
 manduca: **Q**ui tū dixit dicit:

Dixit abba abbati dicit **Q**uac̄ ois
 p̄ba leue m̄gn̄ ip̄m̄: **U**t dicit p̄ba
 f̄m̄ factua ouerast: **D**ixit ei sex

h̄m̄ p̄ba quō dicit quere **I**ta et dicit
 dicit: **H**ic dicit q̄ p̄ deu dicit audie d̄
 b̄u: **Q**uon̄ aut magnū ē. **E**t q̄ q̄
 ei dixerō tū ois solūne f̄m̄. **P**̄p̄ca
 et ego loquor ei **U**erbu dei

Introgant quid f̄m̄ senex dicens
 si quis f̄m̄ attulerit ad me
 dicitur cogitōes: **D**ixit abba dicit ei
 ut nō auferat ad me **E**t dicit ei
 senex solū **E**t dixit p̄ba quac̄ dicit

Quia nō possimus nō respondere **E**t uic
 fons **I**ta dicitur dicitur **G**enero nō f̄m̄at
 istud **F**actam dicit nō postea id est p̄ba
 neuter **E**t dixit p̄ba **O**mnid̄ ḡ dicit f̄m̄
 dicit ei senex **Q**id dicitur t̄m̄t̄m̄t̄
 seruare sufficit **Q**uon̄ mō ip̄e

Abbas ihoes tū sedet m̄i p̄ba et
 fugit eū de p̄ba cogitōes **Q**uon̄
 dicit ille n̄m̄ ois dicit d̄m̄da senex
 ex invidia dicit ei **S**ic ē h̄ ihoes quō
 mulier m̄m̄ orans senex ip̄m̄ ut
 conuget sibi amatores **C**ui ihoes ab
 bas ait. **D**ū dicit abba et nō ē al̄ n̄a
 et ḡ ip̄m̄ deus tibi dicitur **U**t dicit

in ille senex dicens **R**a: **D**as tūi **U**es
 ueneno plenu ē. **E**t dicit aut illi **S**ic
 ē abba f̄m̄ dicitur **E**t dicit dicit: q̄
 r̄m̄o illa q̄ f̄m̄ s̄m̄ dicit **R**a si caq̄
 m̄ me s̄m̄ dicit: quō plo h̄m̄ dicit
 dicitur **E**t p̄ba quida f̄m̄ dicitur

Dicit ei: **N**on es turbat̄ iter m̄ abba
 dicitur s̄m̄ h̄m̄ **C**ui dicit ille p̄ba
 s̄m̄ dicitur de f̄m̄ ita s̄m̄: et dicit

Dixit abbas ihoes dicit q̄ iamua
 dei est h̄m̄: et p̄ba m̄m̄ p̄
 mulas amulias am̄ gauderet m̄
 uerit t̄ m̄m̄ dei sup̄m̄ d̄m̄s̄
 dicitur

Hic senex dicit om̄i plo qua
 dignus ē hora: q̄ lauda d̄m̄p̄h̄
 p̄ba d̄m̄m̄ **Q**ui aut ois nō f̄m̄
 ab hominibus honoratus h̄m̄ d̄m̄p̄
 glorificat

qui distine nescunt

Senex quidam dixit. non quod mihi
ut cogitares male et non quod
nam ex eo: sed si male unum cogi-
tum bonum sit et non per cogitacionem
quod parantur et in cogitacionibus co-
ponemur

Non presertim annales et immantent
senile. Quorum unus quod etate
minor erat prius cepit cum patribus
et cum venisset apud eos quidam pen-
it et applicasset sibi posuerunt pellis et
beatus quod minor erat etate ut sanaret
pedes semel. Senex autem tenens manu
eius et movit eum et illud quod aior est et
te fecit opus ipse. Quod primum in iustis
facere consuevit: dixerunt ei astu-
tes presertim abbas ille minor in iusticia
primum est. Respondens senex ego tollo prima-
m in iustis et modo et qui etate procedit

Fater interrogavit abbatem sifonem
dicens: Desidero custodire cor meum
dicit ei senex et quomodo possim custodire
tunc cor meum si lingua mea ianua
aperta habuerit

Interrogavit abbas moyses ab-
batem silvanum dicens: pro quibus
facere pro omni die iusticia quod iusticia
dicit ei abbas silvanus. Sic homo
oparius: pro per die et per hora iusticia
iusticia iusticia sue

Dixit abbas alomus et dicitur ho-
i corde suo et solus et de iusticia
iusticia isto regno non habebit. Sed
dicit. Quia si voluerit in una die

usque ad desperata: puerit ad mensura dicitur.
Dicitur quidem dicitur si iusticia oparius
in loco ubi non sunt oparii: non pro-
pfitur: sed et dicitur oparius certare ut ab ope
non immutat. Ita et pigri si iusticia ad
opario proficiat: et si non proficiat non tamen
descendit infernus

Quidam semel magno dicitur per abbatem
lebam in iusticia senes aliquid mihi volu-
tatem mea: et moram ad ipso. Et dicitur
ei senex: bene quibus dicitur me. Ille autem
apprehendit istamodi desiderium suum et non: non
intelligit quod loquitur et senex ille: sed
cum dicitur ei senex existimante quod bene
sentiret: dicit ei: Ergo si iusticia se-
ne pro voluntate tua: tunc manet in eo
et ille dicitur: Etiam cum dolo homo: si in
deus et voluntate mea dicitur ei senex
sion ut tu sequeris voluntate senis illius
si ut ille voluntate tua sequatur et ma-
iusticia meo. Respondit autem per ille quod
dicitur et surgens proficiat se ad
penitentiam dicens. Ignosce mihi quod valde
gloriabar: Estimabas me dicitur cum
nil tenere

Hic senex dicitur et quod fecerit re-
aliqua sequens voluntate sua
et quod est et pro deo. si in id in in
ignorantia fecerit: postea oparius re-
verti ad via dicitur. Cum autem ret voluntate
sua non pro deo neque ab alio dicitur
et dicitur sanus se putat: quod homo est
dicitur puerit ad via dicitur
Respondens senex dicitur et dicitur
monachorum horarum et secularibus

percepit quingua calor eius aqua immo
 ipse et honorat proinde me illis et et cor
 nequie conuincit si aut quis p affm
 que in deo bono sunt simplici at
 ad negliget raptus fuit de q m p
 tot est conuincit i eo me te sua et
 modica penuria que i suis semloq
 acerbis pparans i curas ut sobria
 sit i custodia se de toto in magi aucla
 us ad qe distancione

Vixit senex hie sine mites i de
 uator pffincentes ad ppo
 sibi labore no cogit unu volue at
 an illesq maneat alie h m h p se
 solo te erat Ita qz i morthu ee

Senex dicit si noo pte led eu
 qui ad lura pparans e Ita neq
 factuab no pte nobis nocere stia
 ni m hferit de Septu e om qpi
 quare ni Et appuqlo bobis h qua
 bestemet extollim faale rap m m m
 misera aiaz nram i ignomie p p p

Hic quida pnu dixit qz oio o
 horum hie m cella ep q la
 dicit si aut m ope occupat deum
 ad eu dyabolus de die i die h no
 deit locu m q maneat h at rursq
 dnuado ei i m m i captiure h de
 geit eu deit uen spung difquet
 i si uos ei no famm locu propi
 malicia nram distedit

Quida senex dixit Et ascendit
 i corde pns sedet i uoluce
 paret de bnd i auo no potuit ad me
 sua uerbi ptinge neq a deo tangi
 fuit afflitur demones auduit ei

de ubi illo q ipi doluit
Vixit senex qz oq morthu neq
 audire ee subtrahat uer
 obitare neq scandalizari

Vixit de abbe amois qz qui
 ibat ad emz no pntebat d pte
 suo m x ta se ambulare h de loges q
 h si appx maff ad eu ut uirrogat
 illu de qm p remoru dicebat ei i
 stari expellebat eu ret dicens se tunc
 loqm aliq de uulnere aie m curat
 i sermo qui no pntet ad te p pteca
 no pntet te mo i m x ta me

Quida de sanctis sermoibz misit
 dista lu suu ad haunend aq
 plougi aut erat putei a cella seio
 us d hie e aut tolle fime dista h
 eu quo hant uer aqua hie p pnt
 ad puteu qstia e valle qz longe
 erat cella eoru Quid ageret q se der
 raret ugnabat dubitabat ad ad cella
 ceuda tunc anxius m m qstuit se
 i orone ad larmis dicens Dne mi
 serere mei m magna miaz tuam
 Quo festi celu fraz oia q i eis st
 Quia fatis mialia mag soly m se mei
 pferma tu q misit me Et m pte
 de ooe ex tra dicens O putee pu
 tee misit me fims xpi abbas me
 ut hanna aqua hie aut asced
 aqua sursu ad os putei Et m m
 plesset lagena sua pte abressit glo
 rificans potentia dui saluatoris d q
 aut putei dista est ad loru suu

Mandant & sic memorie epiphano
epo npruo ab abbe mōstōi sūm q̄
habuit ī palestina: q̄ nō orōib; nūc:
nō neglexim; regula. Et nō sollicitudine
inā sexta et nonā anp̄ neppō celestij
Ite aut̄ p̄gondens eū mandavit ei:
Constat nos vacare ab orōe cōis horis
Cū aut̄ qui dicit̄ mōstōi sūm q̄
sione orare dicit̄ psalle ī corde suo
Deserebant sū seiores nōs dicit̄
tes q̄ sūnt quidā mōstōi sūm q̄
stipendie: Venit aut̄ ad mōstōi sūm q̄
pres qui hñtabit in loco qui dicit̄ cella
ubi multū mōstōi sūm q̄ hñt cellul
Cūq̄ nō ī dēnt ad p̄s cellula d̄bipof
set manē quidā de seniorib; hñt a^a d̄
ante cellula d̄dit ei dicit̄ It̄ p̄p̄a
in hac cellula: dōn̄ ī d̄ctas ubi poss
manere Cūq̄ ad d̄strandū eū quere
quā plurimū pres d̄siderantes ab eo au
dēre ūba salutis et̄ne: hñtbat ei ḡnā
sp̄iale d̄ctendi d̄ctū d̄i: d̄ctens ille
senior qui ei ad d̄strandū p̄nterat
cellam: T̄ d̄cti luce cor eis d̄ctū
est et̄ dignari cepit ac dicit̄ Quidē
rauris t̄pibus in ḡo loco hñt et̄ nō ad
me n̄ r̄assissime. et̄ ḡo in d̄cti f̄cti. et̄
ere ad istū p̄n pene condie p̄ plurimū
pres vadit: dicit̄ aut̄ d̄cti suo da
de et dicit̄ ei ut eḡ d̄ct de cellula illa:
quā n̄ctia est n̄cti Cū aut̄ p̄cessi
d̄cti eius ad illū p̄cti dicit̄ ei: p̄cti
davit abbas me; p̄cti me ubi n̄ mā
dare qualē hñt: audim̄ eū d̄cti p̄cti
p̄cti nō ī mandavit ei dicit̄ Orap̄ me
dūc p̄cti q̄ d̄cti stomachū d̄cti p̄cti

aut̄ d̄cti d̄cti abbi suo senius ro
gat̄ s̄cti n̄cti ut ul̄ t̄ d̄cti d̄cti
ei n̄cti d̄cti ut possit s̄cti
cellula p̄cti d̄cti aut̄ t̄cti
die d̄cti n̄cti d̄cti d̄cti
: d̄cti d̄cti ut eḡ d̄ct de cellula
nō si r̄cti d̄cti d̄cti
: q̄ ḡcti d̄cti et̄ nō d̄cti
expello eū de cella mea: p̄cti
d̄cti ad s̄cti p̄cti d̄cti
sollicitudine d̄cti abbas me; d̄cti
tua p̄cti me d̄cti si melius
hñt: at ille ḡcti d̄cti d̄cti
ago dūc s̄cti caritati tue q̄ sollicitudine
es ad me d̄cti p̄cti r̄cti
hñt d̄cti d̄cti d̄cti
abbati suo Et̄ n̄cti s̄cti n̄cti
d̄cti d̄cti ut ul̄ d̄cti d̄cti
exp̄cti eū et̄ s̄cti eḡ d̄cti
aduenit̄ d̄cti d̄cti et̄ nō s̄cti
d̄cti: Accipiens d̄cti s̄cti
pl̄cti n̄cti et̄ n̄cti p̄cti
gebat ut adēnd̄ exp̄cti eū de
cella Accēcti aut̄ d̄cti d̄cti
ei: Si m̄cti p̄cti p̄cti et̄ m̄cti
no forsitan alij pres ad saluandū
eū d̄cti Et̄ si d̄cti s̄cti
zantū: p̄cti d̄cti ei et̄
ḡcti ad eū dicit̄ Et̄ abbas
me; d̄cti ad saluandū te Eḡcti
ḡcti n̄cti et̄ n̄cti d̄cti
et̄ ei q̄ p̄cti d̄cti et̄ d̄cti
ad te Qui statim surges et̄ n̄cti
d̄cti occurr̄ ei Cūq̄ m̄cti d̄cti
p̄cti p̄cti se p̄cti d̄cti